
"2024: 30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL DEL PRINCIPIO

DE AUTONOMÍA UNIVERSITARIA"

   Resolución : RES - DGAC - 15543 / 2024 1 / 2

San Miguel de Tucumán,

VISTO el Expediente EXP - DGME - 4174 / 2024 por el cual la Dra. Mónica Tirado, en
su carácter de Secretaria de Ciencia, Arte e Innovación Tecnológica y en representación del
Consejo de Investigaciones de nuestra Universidad, eleva a consideración los resultados de la
“Convocatoria a Becas Estudiantiles de Investigación de la Universidad Nacional de Tucumán
2024” en el marco del Programa de Formación de Recursos Humanos en Investigación; y

CONSIDERANDO:

Que esta convocatoria fue autorizada por RES - DGAC - 8962 / 2024;

Que la SCAIT definió el cronograma de la misma mediante Resolución Interna ResIn -
SCAIT - 16 / 2024;

Que durante el período que va desde el 08 de agosto al 08 de septiembre de 2024, se
recibieron 187 postulaciones de estudiantes de todas las unidades académicas de nuestra
universidad;

Que cada postulación fue analizada para verificar el cumplimiento de los requisitos
formales establecidos en la convocatoria para determinar así su admisibilidad;

Que se analizaron los pedidos de reconsideración para los resultados provisorios de
admisibilidad, resultando finalmente 147 postulaciones admisibles y 40 no admisibles;

Que las postulaciones admisibles fueron analizadas desde el punto de vista científico-
académico por evaluadores internos (UNT) y externos (UNJu, UNSE y UNCa), de acuerdo a los
parámetros establecidos por el Consejo de Investigaciones y considerando aprobadas aquellas
propuestas que obtuvieran 60 puntos o más;

Que se analizaron los pedidos de reconsideración para los resultados provisorios de
evaluación, resultando finalmente 142 postulaciones aprobadas y 5 no aprobadas;

Que, de acuerdo a la disponibilidad presupuestaria, se determinó que se otorgarán
NOVENTA (90) becas de DOCE (12) meses de duración con un estipendio mensual de PESOS
VEINTICINCO MIL ($25.000), constituyendo un total de PESOS VEINTISIETE MILLONES
($27.000.000);

Que este gasto se encuentra previsto en el "Proyecto de Fortalecimiento en Acciones
Sustantivas de Ciencia y Tecnología en Universidades Nacionales 2023";

Que se aplicó el criterio de distribución establecido en la convocatoria, destinando a
cada unidad académica un número determinado de becas;

Que, de acuerdo al criterio de distribución y al orden de mérito de las postulaciones
aprobadas de cada unidad académica, se asignaron los titulares y suplentes de las becas;

Por ello, y teniendo en cuenta la votación efectuada, se aprueba por unanimidad;

EL HONORABLE CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
TUCUMÁN



"2024: 30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL DEL PRINCIPIO

DE AUTONOMÍA UNIVERSITARIA"

   Resolución : RES - DGAC - 15543 / 2024 2 / 2

-En sesión ordinaria de fecha 22 de octubre de 2024-

RESUELVE

ARTICULO 1°. - Aprobar lo actuado durante la “Convocatoria de Becas Estudiantiles de
Investigación de la Universidad Nacional de Tucumán 2024”, en el marco del Programa de
Recursos Humanos en Investigación, como así también toda la documentación relacionada, que
como Anexos forma parte de la presente resolución. -

ARTICULO 2°. - Aprobar la propuesta de la SCAIT y del CIUNT, en cuanto a la distribución y
asignación de NOVENTA (90) becas de DOCE (12) meses de duración con un estipendio mensual
de PESOS VEINTICINCO MIL ($25.000), constituyendo un total de PESOS VEINTISIETE
MILLONES ($27.000.000);

ARTICULO 3°. - Los estipendios se imputarán a la partida presupuestaria referida al "Proyecto de
Fortalecimiento en Acciones Sustantivas de Ciencia y Tecnología en Universidades Nacionales
2023";

ARTICULO 4°. - Hágase saber y vuelva a la Secretaría de Ciencia, Arte e Innovación Tecnológica
a sus efectos. - 

RESOLUCIÓN FIRMADA DIGITALMENTE POR RECTOR DE LA UNT: ING. SERGIO
PAGANI Y SECRETARIA ACADÉMICA UNT: DRA. NORMA ABDALA

Resolución N°: RES - DGAC - 15543 / 2024



 

1 

 

ANEXO RESOLUCIÓN 

 

ANEXO I 

BEI UNT CONVOCATORIA 2024 
Cronograma Aprobado por Resolución Interna N°: ResIn - SCAIT - 16 / 2024 

 
Fecha  Detalle 
Jueves 8 de agosto de 2024  Apertura de la Convocatoria. 
Domingo 8 de septiembre de 
2024 hasta las 23:59 hs. 

Cierre de la Convocatoria. 

Lunes 9 de septiembre de 2024  Publicación del listado de postulaciones recibidas. 
Martes 10 al jueves 12 de 
septiembre de 2024 

Etapa de admisibilidad. 

Viernes 13 de septiembre de 
2024 

Publicación de listado provisorio de presentaciones admitidas y 
no 
admitidas. 

Lunes 16 al viernes 20 de 
septiembre de 2024 

Los postulantes que no resultaron admitidos pueden presentar 
una 
solicitud de reconsideración, si lo estiman pertinente. 

Lunes 23 de septiembre de 2024  Análisis de los pedidos de reconsideración. 
Martes 24 de septiembre de 2024  Publicación de los resultados definitivos de la admisibilidad. 
Miércoles 25 al viernes 27 de 
septiembre de 2024 

Etapa de evaluación. 

27 de septiembre a las 22:00 hs.  Publicación del listado provisorio de las evaluaciones. 

Lunes 30 de septiembre al 
viernes 04 de octubre de 2024 

Los postulantes pueden presentar una solicitud de 
reconsideración, si 
lo estiman pertinente. 

Lunes 07 de octubre de 2024  Análisis de los pedidos de reconsideración 
Martes 8 y miércoles 9 de 
octubre de 2024 

Etapa de evaluación. 

Jueves 10 de octubre de 2024  Publicación de listado definitivo de las evaluaciones 

Miércoles 23 de octubre de 204  
Publicación de listado de becas otorgadas según el criterio de 
distribución. 

Jueves 24 al jueves 31 de octubre 
de 2024 

Recepción de la documentación de Toma de Posesión. 

Lunes 4 de noviembre de 2024  Inicio de las becas. 
Hasta viernes 8 de noviembre de 
2024 Alta de suplentes por no toma de posesión. 

Hasta el viernes 15 de noviembre 
de 2024 

Alta de suplentes por renuncias. 

 

  



 

2 

 

ANEXO II 

BEI UNT CONVOCATORIA 2024 
Grilla de evaluación 

 

Para la evaluación del postulante, se tendrán en cuenta sus antecedentes 

académicos, docentes y de perfeccionamiento, el plan de trabajo y la dirección 

propuesta, de acuerdo con la siguiente valoración porcentual:  

 

Puntaje 

máximo 

1. Rendimiento Académico del postulante* 

Este Promedio surge de una fórmula comparativa entre el promedio del 
Postulante y el Promedio histórico de la Carrera 

55 

2. Antecedentes Académicos del Postulante 

Se considerarán los antecedentes en docencia universitaria en IUP, cursos, 
seminarios, presentaciones a congresos, publicaciones, conocimiento de 
idiomas, antecedentes en investigación, desempeño en becas anteriores, 
pasantías, entre otros. 

Científico: 5 ptos 

+ participación en proyectos/grupos de investigación 

+ asistencia a congresos 

+ publicaciones en revistas 

+ presentaciones a congresos/ presentaciones en actas de congresos 

+ pasantías / residencias de investigación/ prácticas de campo 

Académico: 5 ptos 

+ aprobación de cursos/seminarios extracurriculares afines al plan de 

trabajo 

+ becas anteriores con evaluación 

+ conocimiento de idiomas / certificado 

+ antecedentes en docencia universitaria 

10 

 

 

 

 

 
1 

1 

1 

1 

1 
 
 
1,3 
 
1,3 

1,2 

1,2 

3. Plan de Trabajo del postulante 

Se considerarán las actividades a desarrollar por el postulante, la coherencia 
entre título, objetivos y metodología, factibilidad y adecuación del 
cronograma a la duración de la beca. 

Relevancia Académica: originalidad; avance del conocimiento en el tema. 
Aportes al Proyecto Acreditado 

Coherencia entre título, objetivos y metodología, factibilidad adecuación 

del cronograma a la duración de la beca. 

Factibilidad y adecuación del cronograma a la duración de la beca de 1 

año. 

Consistencia interna (adecuación y coherencia entre título, objetivos, 

tema, objeto, metodología) 

 

25 

 

 

 

 

4. Dirección 

Antecedentes del director/codirector, y antecedentes en relación con el tema del 
plan de trabajo. 

Si el director cumple los requisitos se aconseja colocar todos los puntos. 

10 

 

  



 

3 

 

ANEXO III 

BEI UNT CONVOCATORIA 2024 
Aplicación del Criterio de Distribución 

 

 
  

Criterio de distribución de Becas 

1) Se otorga al menos una beca por Facultad

Aprobadas 142

Cupo asignado 90

Remanente luego de 

aplicar el Criterio 1
77

Cupo proporc. 

según 

Fórmula de 

cálculo

Entero 

más 

cercano 

(rema- 

nentes)

Artes AR 4 3 1 1 1,63 2 2 3

Arquitectura y Urbanismo AU 12 12 0 1 6,51 7 7 8

Agronomía, Zootecnia y 

Veterinaria
AZ 7 7 0 1 3,80 4 4 5

Bioquímica, Química y 

Farmacia
BQ 29 28 1 1 15,18 15 14 15

Cs. Económicas CE 5 5 0 1 2,71 3 3 4

Cs. Naturales e IML CN 8 8 0 1 4,34 4 4 5

Cs. Exactas  y Tecnologías CX 25 25 0 1 13,56 14 14 15

Derecho y Cs.Sociales DE 16 16 0 1 8,68 9 9 10

Educación Física EF 0 0 0 0 0,00 0 0 0

Filosofía y Letras FL 26 24 2 1 13,01 13 13 14

Medicina ME 7 7 0 1 3,80 4 4 5

Odontología OD 1 1 0 1 0,54 1 0 1

Psicología PS 5 5 0 1 2,71 3 3 4

Rectorado REC 1 1 0 1 0,54 1 0 1

146 142 4 13 76,46 80 77 90

Cálculo del Criterio 2

CRITERIO 2

(*)

2) Las becas remanentes se otorgan en función de un cupo por facultad, proporcional a las becas aprobadas (que 

hayan alcanzado el puntaje mínimo en la evaluación) en dicha facultad.

3) Los reemplazos por no toma de posesión y/o renuncias se realizarán tomando en cuenta el orden de mérito de 

los suplentes de la facultad correspondiente. En caso de ausencia de suplentes en la facultad correspondiente, la 

beca se otorgará al postulante con mayor puntaje en el orden de mérito general de suplentes.

Distribución por Facultad

Facultad

Total 

Eval. x 

UA

Aprob

Asignación de 

Cupos 

(Titulares)

Desapr. CRITERIO 1

Totales

(*) Aplicando la fómula del Criterio 2 y redondeando al entero más cercano, se asignarían 78 becas sobre un cupo de 77. La Secretaria 

de Ciencia, Arte e Innovación Tecnológica decide restar la beca sobrante a la facultad con mayor cupo. En este caso se trata de la 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia.



 

4 

 

ANEXO IV 

BEI UNT CONVOCATORIA 2024 
Listado de becas otorgadas 

 

 
Facultad de Artes 

 
Titulares 

 
UA Apellidos y nombres CUIL Puntaje Director Codirector 

1 AR Ayuso, Luciana Aldana  27427075538 78,05 Juliano, Bruno  - 

2 AR Maciel, María Victoria 27427142588 64,71 Gramajo, María Elba - 

3 AR 
Mendez, Luz María del 
Rocío 

27435657058 62,05 Vera, María Silvina - 

 
Facultad de Arquitectura y Urbanismo 

 
Titulares 

 
UA Apellidos y nombres CUIL Puntaje Director Codirector 

1 AU Grau, Mariana 27414951916 95,00 
Medina, Vicente 
Esteban 

- 

2 AU Naser, Alfredo Nicolás  20425485955 89,32 
Medina, Vicente 
Esteban 

Masso Castilla, 
Jordi 

3 AU Mamaní, Celia Belén  27313405651 87,54 Lozano, Ana Isabel - 

4 AU 
García Morales, 
Germán Alejandro 

23355180549 87,43 
Murillo Dasso, María 
Florencia  

Rossi, Silvia Elina  

5 AU Muñoz, Juan Santiago  20426981239 84,36 Politi, Silvia Alicia - 

6 AU Nieva Manzi, Hernán 20414465626 84,31 
Villavicencio, Susana 
Josefina 

- 

7 AU 
Valdiviezo Hoyos, 
Cumelen Illampu  

27414020750 80,01 
Marchetti, Ernesto 
Alejandro  

- 

8 AU 
Bautista Boloña, 
Luciana Florencia  

27355174161 78,28 
Czytajlo, Natalia 
Paola 

- 

 
Suplentes 

 
UA Apellidos y nombres CUIL Puntaje Director Codirector 

9 AU Ruiz Darelli, Barbara 27422158508 76,51 Rosii, Silvia Elina 
Murillo Dasso, 
María Florencia  

10 AU 
Bulacio Santilli, Priscila 
Antonella 

27421732146 75,99 Cola, Cristian - 

11 AU 
Maldonado, Elisa del 
Milagro 

27402760007 69,30 Garzón, Beatriz 
Saez, Vanesa 
Celina 

12 AU Juarez, Nestor Gabriel 20443136038 63,18 
Marchetti, Ernesto 
Alejandro  

- 



 

5 

 

 
Facultad de Agronomía, Zootecnica y Veterinaria 

 
Titulares 

 
UA Apellidos y nombres CUIL Puntaje Director Codirector 

1 AZ Pedraza, Enzo Agustín 20424072878 95,68 
Villagra , Elizabeth 
Leonor del Valle 

- 

2 AZ Solorzano, Micaela 27436483657 86,41 Ale, Cesar Emmanuel  
Fortuna, Antonio 
Mario 

3 AZ Ocon, María Sol  23381843254 84,66 
Abraham de Arce, 
Margarita del Valle 

- 

4 AZ Vazquez, Luis Yamil 20408090068 83,97 Torres, Juan Carlos 
Vega Parry, Harold 
Enrique Bernabe 

5 AZ 
Ramírez, Etel Celina 
del Valle 

27340077518 81,68 
Colombo, Marcela 
Blanca 

- 

 
Suplentes 

 
UA Apellidos y nombres CUIL Puntaje Director Codirector 

6 AZ Pastoriza, Nicolás 20433620225 79,91 
Fortuna, Antonio 
Mario 

Ale, Cesar 
Emmanuel  

7 AZ Ortiz, Felipe Ariel 20402170523 78,90 
Cabrera, Debora 
Carina 

- 

 
Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 

 
Titulares 

 
UA Apellidos y nombres CUIL Puntaje Director Codirector 

1 BQ Ramírez, Juan Ignacio 20414096922 98,87 Minahk, Carlos Javier 
Masias, Ruth 
Emilse 

2 BQ Guardia, Irina 27427190523 96,99 López, Sonia Beatriz - 

3 BQ 
Montenegro, Norali 
María Belén 

27399746979 93,76 Jure , María Angela 
Vargas, Juan 
Martín 

4 BQ 
Ansonnaud, Matías 
Nicolás 

20434997756 93,38 
Romero, Cintia 
Mariana 

Habib, Natalia 
Cecilia 

5 BQ Kojro Zagorski, Belén 27381160241 92,83 
Saguir, Fabiana 
María 

Perez, María Belén 

6 BQ 
Nieva Navarro, 
Stefania 

23416497834 91,63 Gusils, Carlos 
Asbene, Patricia 
Elizabeth  

7 BQ 
Sosa García, Rodrigo 
Andrés 

20331284492 87,85 Andina , María Laura 
Gordillo, María 
Antonieta 

8 BQ Moreyra, Gonzalo Ariel 20419501469 87,67 
Crespo, Claudia 
Alejandra 

Cisint, Susana 
Beatriz 

9 BQ 
Romano Heredia, Ruth 
Eliana 

27401557178 87,51 
Nieto Peñalver, 
Carlos Gabriel 

- 

10 BQ Zucal, Delfina María 27413450514 87,16 
Gramajo Bühler, 
María Cecilia 

- 



 

6 

 

11 BQ 
Rodan Banegas, Lucía 
Victoria 

27420209725 83,86 Vera, Nancy Roxana 
Rodríguez, Ana 
María 

12 BQ 
Mazziotti, Facundo 
Matheo 

20421219754 82,77 
Salazar, Sergio 
Miguel 

Martínez Zamora, 
Martín Gustavo 

13 BQ 
Tacacho, Candela 
Guadalupe 

27435266083 82,67 
Aguero, Tristan 
Horacio 

- 

14 BQ Díaz, María Sofía 27427177799 82,06 
Nieto Peñalver, 
Carlos Gabriel 

Torres, Mariela 
Analia 

15 BQ 
Fernández Fe 
Solivellas, María 
Lourdes 

23417718084 81,27 
Álvarez, Rosa María 
Susana  

Domínguez, 
Aldredo Nicolás 

 
Suplentes 

 
UA Apellidos y nombres CUIL Puntaje Director Codirector 

16 BQ Tali, Lemis Gabriela 27346040802 80,91 Chaves, Solana 
Gordillo, María 
Antonieta 

17 BQ 
Coronel Villafañe, 
Agustín Carlos Mario 

20423509067 80,68 
Gilabert Valero, José 
Miguel 

Di Toto Blessing,  
Lilian Edith 

18 BQ Aride, Julieta Anabel 27415339556 80,55 Alberto, María Rosa 
Arena, Mario 
Eduardo 

19 BQ 
Buglio Ballesteros, 
María Gabriela  

27408279300 80,08 
Argañaraz , Martín 
Eduardo 

- 

20 BQ 
Figueroa, Jorge 
Germán 

20400874000 79,88 Perez, María Belén 
Saguir, Fabiana 
María 

21 BQ Attiel, Rocío Micaela  27402156606 79,79 
Dilascio , Monica 
Patricia  

- 

22 BQ 
Rueda Brunotto, 
Agostina Belén  

27416494563 79,78 
Álvarez , Rosa María 
Susana  

Jiménez, Luis 
Emanuel 

23 BQ 
Ramón, Solana 
Agustína 

27441881695 79,47 
Cisint, Susana 
Beatriz 

Crespo, Claudia 
Alejandra 

24 BQ Chauque, Nicole 27403311281 77,61 
Rodríguez , Ana 
María 

Vera , Nancy 
Roxana 

25 BQ Sastre, María Milagros 27424996217 75,39 
Gobbato, Nadia 
Margarita 

- 

26 BQ Ludueña, Joaquín José 20374577450 75,37 
Tuttolomondo, 
María Eugenia 

Di Santo, Alfredo 
Alejandro 

27 BQ 
Fernández, José 
Emanuel 

20432029922 73,52 
Volentini, Sabrina 
Inés 

Debes, Mario 
Alberto 

28 BQ 
Aguilera Vercellone, 
María Paula 

27398086134 69,83 
Dupuy, Fernando 
Gabriel  

- 

 
Facultad de Ciencias Económicas 

 
Titulares 

 
UA Apellidos y nombres CUIL Puntaje Director Codirector 



 

7 

 

1 CE Sánchez Diaz, Damaso 20449786174 89,87 
Leguizamón, María 
Cristina 

- 

2 CE Faviana, Lara 27435633817 87,14 
Danon , Alejandro 
Martín 

- 

3 CE 
Acosta, Fernando 
Agustín 

20439658038 86,27 Cerro, Ana María - 

4 CE 
Gómez, Matías 
Luciano 

20436487771 85,07 
Medina Galván, 
Marcelo Enrique 

- 

 
Suplente 

 
UA Apellidos y nombres CUIL Puntaje Director Codirector 

5 CE Rougés, Francisco José 20437106941 84,19 Granado, María José - 

 
Facultad de Ciencias Naturales e IML 

 
Titulares 

 
UA Apellidos y nombres CUIL Puntaje Director Codirector 

1 CN Benedetti, Paula 27426653031 84,35 
Miotti, María 
Daniela 

- 

2 CN Leiva, Ana Sofía 27424448856 80,74 
Peral de Bruno, 
María de los Angeles 

Sánchez, Romel 
Sebastián 

3 CN Medina, Paula Lucía 23416495734 80,05 
Sampietro Vattuone, 
María Marta 

- 

4 CN Dakak, Sebastián 23399114349 77,63 Isla, María Inés 
Zampini, Iris 
Catiana 

5 CN Soria, Aylen Magali 27413843443 76,33 Aybar, Manuel Javier  - 

 
Suplentes 

 
UA Apellidos y nombres CUIL Puntaje Director Codirector 

6 CN 
Albornoz Gelatti, 
Natalia Yanet 

23413752124 75,65 
Korstanje, María 
Alejandra 

Rodríguez 
Curletto, Silvina 
Vanesa 

7 CN Toro, Lucas Ismael  20423801329 75,08 
Alarcón, Gabriela del 
Jesus  

Jerez, Susana 
Josefina 

8 CN Marino, Camila 27393600409 73,06 
Neder, Liliana del 
Valle  

- 

 
Facultad de Ciencias Exactas y Tecnología 

 
Titulares 

 
UA Apellidos y nombres CUIL Puntaje Director Codirector 

1 CX 
Ibañez Cárdenas, 
Esteban 

20437062286 83,88 
Isla Calderón, 
Facundo Andrés 

- 

2 CX 
Gutiérrez, Marcelo 
Agustín 

23374239139 83,51 
Sandoval Salinas, 
María Leonor  

- 

3 CX Jerez, Angeles Camila 27435632756 82,89 
Araujo, Paula 
Zulema 

- 



 

8 

 

4 CX 
Medina, Amado 
Araceli 

23429360544 79,50 
Campero, Eliana 
Vanesa 

- 

5 CX Garbich, Marcos 20432269397 79,39 
Campero, Eliana 
Vanesa 

- 

6 CX 
Matías Brancher, Cesar 
Santiago 

20438789821 78,60 
Álvarez, Alejandro 
Raúl 

- 

7 CX 
López Luque, Martín 
Eduardo 

20411431771 78,56 
Gomez López, María 
de los Angeles 

- 

8 CX 
Canseco, Eleonora 
Agustína 

27423713866 77,90 
Unzaga, Teresa del 
Valle 

- 

9 CX 
Gray Garmendia, 
Augusto 

20434990522 77,02 
Madrid , Rossana 
Elena 

- 

10 CX 
Donaire Pereyra, 
Florencia Yazmin 

27440281805 76,53 
Martín Ramírez, 
Oscar Alonso 

- 

11 CX 
Martínez, José 
Alejandro 

20393617609 76,42 Orlando, Antonio Luege, Mariela 

12 CX Villafañe, Tomás 20435015612 76,19 Alves, Nancy - 

13 CX 
Aragon Rodríguez, Ana 
Paulina 

27437086341 75,47 Elías, Ana Georgina - 

14 CX Fortuna, María Paula 23358071554 74,96 
Preciado Olvera, 
Oscar Ulises 

- 

15 CX Adorno, María Micaela 23417723684 74,67 Ávila, Adolfo María - 

 
Suplentes 

 
UA Apellidos y nombres CUIL Puntaje Director Codirector 

16 CX Lai, Tomás Augusto 20414468366 74,48 #N/D - 

17 CX 
Rosales, Matías 
Exequiel  

20391452033 74,15 
Rossana, Elena 
Madrid 

- 

18 CX 
Von Büren, José 
Antonio 

20425486870 73,57 #N/D - 

19 CX 
Ovejero, Mauricio 
Alejandro 

20416519197 73,33 
Villafuerte, Manuel 
José 

- 

20 CX 
Tabera, Sofía Delicia 
Julieta 

27390777278 73,21 González, Mariela 
Fiori Bimbi, María 
Victoria 

21 CX Sardi, Santiago José 20430018028 72,82 
Tereschuk, María 
Laura 

- 

22 CX Gutiérrez, María Emilia 27411823739 72,67 Sfer, Ana María - 

23 CX García, Carolina Luz 27387454255 72,21 
Tolosa, Martín 
Rodrigo 

Nieva, Enrique 
Nicolás 

24 CX Iñigo, Hernán Santiago 20422696122 71,49 
Boldrini Peralta, 
Paula Luciana 

- 



 

9 

 

25 CX 
Juarez, Gastón 
Alejandro 

20431630460 70,43 Vega, Nadia Celeste 
Marín Ramírez, 
Oscar Alonso 

 
Facultad de Derecho y Ciencias Sociales 

 
Titulares 

 
UA Apellidos y nombres CUIL Puntaje Director Codirector 

1 DE Burt, Lucas Bernabé 20430274105 89,97 
Caro Zottola, Luis 
Esteban 

- 

2 DE Alfaro, Marcos Rafael 20437083933 87,87 
Caballero, María 
Elena 

Casen, Rosa Luz 

3 DE Acuña, Mariana Cecilia 27430264589 85,12 
De la Vega 
Madueño, Ana María 

- 

4 DE Salim, Emilse Yamila 27427971010 83,73 
Caro Zottola, Luis 
Esteban 

- 

5 DE Carranza, María José 27430281785 82,91 
Pereira, José 
Roberto Gabriel 

- 

6 DE Fernández, Alejandro  20419505529 81,76 
Campisi , Andrea 
Paola 

- 

7 DE 
Flores, Gonzalo 
Emanuel 

20416487479 81,33 Laks, Roxana 
Sagues, Silvana 
María 

8 DE 
Subiran, Cynthia 
Micaela 

27440287684 80,77 Flores, Oscar 
Casas, Laura 
Julieta 

9 DE Adad, Nahir 23433622464 80,13 
Grunauer de Falú, 
Cristina 

- 

10 DE González, Juan Ignacio 20430280490 74,67 
Pereira, José 
Roberto Gabriel 

- 

 
Suplentes 

 
UA Apellidos y nombres CUIL Puntaje Director Codirector 

11 DE Ruiz, Franco Luciano  20420745924 72,66 Nader, Esteban - 

12 DE Soria Nofal, Marco 20434989028 72,53 Nader, Esteban - 

13 DE Sidan, Aixa Yanel 27395755027 71,82 Deza, María Soledad - 

14 DE 
Benedek, Victoria 
Filomena 

27302823435 71,68 De Mitri, Carolina - 

15 DE 
Tejerina, Joaquín 
Daniel 

20437712264 70,88 
Grunauer de Falú, 
Cristina 

- 

16 DE 
Pedrosa, Agostina 
Noemí  

27419596200 60,02 Deza, María Soledad - 

 
Facultad de Filosofía y Letras 

 
Titulares 

 
UA Apellidos y nombres CUIL Puntaje Director Codirector 



 

10 

 

1 FL Canseco, Emiliano 20430281276 88,07 Bonano, Mariana - 

2 FL Budeguer, Andrés 20446164156 85,91 Hynes, Catalina - 

3 FL 
Fernández Gamietea, 
Benjamín 

20382753209 84,91 
Figueroa, Marcelo 
Fabián 

- 

4 FL Vergara, Carla Fiorella 27407271136 82,18 Tio Vallejo, Gabriela - 

5 FL Cavallo, Irene 27432270454 81,84 
Sánchez, María 
Carolina 

Laise, Arantxa 

6 FL Bertini, Agustín José 20429356289 81,53 
Figueroa, Marcelo 
Fabián 

- 

7 FL Espeche, Ruth Elina 27387438195 80,79 
Juliano, Ana 
Verónica 

- 

8 FL Ibarra, Indiana Dafne 27423715745 79,84 
Padilla Sabate, 
Constanza Adela 

- 

9 FL Canevaro, Martina 27430266530 79,23 Aráoz, Isabel 
Benites, María 
Jesus 

10 FL 
Rollán Leguizamon, 
Silvio Javier 

20393556553 78,72 Nanni, Facundo - 

11 FL 
Villagra Alonso, 
Valentina 

27409186306 78,46 
López, Esther 
Angélica 

Sal Paz, Julio César 

12 FL Abrahan, Romina 27427177888 76,12 Palacios, Ana Cecilia - 

13 FL 
Paez, Marisol 
Alejandra 

27429383981 74,16 Nuñez , María Laura Sal Paz, Julio César 

14 FL 
Barcellone, Mariana 
Soledad 

27393560784 73,48 Arué, Raúl Luis - 

 
Suplentes 

 
UA Apellidos y nombres CUIL Puntaje Director Codirector 

15 FL 
Alderete, Camila 
Luciana 

27421220692 71,78 
López, Esther 
Angelica 

Romano, Belén 

16 FL 
Conticello, Rocío 
Marigel 

27444760023 71,33 
Aguierrez, Oscar 
Martín 

Castilla, Carlos 
Enrique 

17 FL 
Ordoñez, Pricila 
Micaela 

27416518136 71,21 
Nassif, Silvia 
Gabriela 

Wieder, Daniela 

18 FL 
Aguilar, Valentina 
María 

27422698952 71,00 
Castro Llomparte, 
Cecilia 

- 

19 FL 
Cortez, Pamela del 
Valle 

27394800282 70,90 Valdez, Pedro Raúl - 

20 FL 
Rodríguez, María 
Catalina 

27432028939 70,86 
Concha Bocanegra, 
Ana Cecilia 

- 

21 FL 
Alonso Álvarez, 
Marisol 

23399723574 70,31 
Duguech, María 
Gabriela 

- 



 

11 

 

22 FL 
Santillán, María 
Valentina 

27419508743 70,13 
González Alvo, Luis 
Gabriel 

- 

23 FL 
González, Malena del 
Carmen 

27424106033 67,34 Vera, Nora Patricia - 

24 FL Córdoba, María Magali 23408439604 66,11 
Salim, Susana del 
Valle 

- 

 
Facultad de Medicina 

 
Titulares 

 
UA Apellidos y nombres CUIL Puntaje Director Codirector 

1 ME 
Martínez, Lucas 
Gabriel 

20412998759 80,30 
Salazar Burgos, 
Ramiro Joaquín 

Lacunza, Ana 
Betina 

2 ME Ríos, Rodrigo Manuel 20416503282 79,06 Feldman, Gabriela 
Granger, Solana 
Noemi 

3 ME 
Jiménez, Santiago 
Ismael 

20419832279 76,93 
Bonilla, Eduardo 
Federico 

Ajmat, María 
Teresa 

4 ME Kotowicz, Mijail 27433625086 73,53 
Joo Turoni, Claudio 
Martín 

- 

 
Suplentes 

 
UA Apellidos y nombres CUIL Puntaje Director Codirector 

5 ME Viñuales, Guadalupe 27432048514 72,86 
Marañón, Rodrigo 
Oscar 

- 

6 ME Diaz, Agustín Leandro 20421225487 72,21 Caram, María Emilia 
Martínini, María 
Inés 

7 ME Garlati, María Lucía 27422527090 69,05 
Marañón, Rodrigo 
Oscar 

- 

 
Facultad de Odontología 

 
Titulares 

 
UA Apellidos y nombres CUIL Puntaje Director Codirector 

1 OD Assis, Lourdes María 27436486990 81,26 
De La Casa, María 
Luisa 

Gallegos, Pablo 

 
Facultad de Psicología 

 
Titulares 

 
UA Apellidos y nombres CUIL Puntaje Director Codirector 

1 PS 
Banfi Depetris, 
Valentina Florencia 

27448660619 93,51 
Coronel, Claudia 
Paola 

- 

2 PS 
Bichara, María 
Agustína 

27445807554 90,63 
Caballero, Silvina 
Valeria 

Lacunza, Ana 
Betina 

3 PS Valdivieso, Ana Paula 27399752294 83,76 Ventura, Mariela - 

4 PS 
Arrieta Barea, María 
Valentina 

27445832591 81,39 
Coronel, Claudia 
Paola 

- 

 
Suplente 



 

12 

 

 
UA Apellidos y nombres CUIL Puntaje Director Codirector 

5 PS Vega, María Lucía 27417632552 74,61 Costas, Mirtha Estela - 

 
Rectorado - Escuela Universitaria Cine, Video y Televisión 

 
Titulares 

 
UA Apellidos y nombres CUIL Puntaje Director Codirector 

1 REC 
Courtade, Agnes María 
Inés 

27427971894 79,08 Lenis, María Lidia 
Ternavasio, Aldo 
Eugenio 

 



Hoja de firmas


		2024-10-24T11:51:58-0300
	institucion_nombre: UNT - fecha: 24/10/2024 11:51:58 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: Sonia Assaf - usuario: sonia.assaf - operacion: Digitalización - version: 1


		2024-10-24T11:57:18-0300


		2024-10-24T11:55:47-0300
	institucion_nombre: UNT - fecha: 24/10/2024 11:55:47 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: Norma Carolina Abdala - usuario: carolina.abdala - operacion: Firma - version: 1


		2024-10-24T11:56:20-0300


		2024-10-24T11:57:04-0300
	institucion_nombre: UNT - fecha: 24/10/2024 11:57:04 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: Sergio Jose Pagani - usuario: spagani - operacion: Firma - version: 1




